江 门 市 蓬 江 区 乡 村 振 兴 局

关于下达2022年市级衔接推进乡村振兴
[bookmark: _GoBack]工作资金（第四批）的通知

各镇（街）：
2022年市级衔接推进乡村振兴工作资金（第四批），已由区财政局下达至各镇（街）。为进一步做好项目资金使用，提高资金效益，推进乡村振兴与脱贫攻坚有效衔接，现将项目计划发给你们，请按照有关要求，做好以下工作：
1、 市级衔接推进乡村振兴工作资金（第四批）8.255万元
参照市的分配方案，根据我区2022年第三季度动态调整后，现有防止返贫监测对象47户122人（其中白沙街道10户18人，环市街道9户24人，棠下镇17户45人，杜阮镇11户35人），按人数比例将资金划拨到各镇（街），其中白沙1.21795万元，环市1.62393万元，棠下3.04488万元，杜阮2.36824万元。此项资金重点用于资助对象持江门市定点医疗机构开具的疾病诊断证明书或明确的病史资料在江门市定点零售药店购买符合医保报销的治疗疾病药品，在经江门市基本医疗保险、大病保险和其他补充医疗保险支付以及医疗救助后，个人及其家庭仍难以承担的合规药品费用。对资助对象当年内支付的药品费用，按照个人自付总额80%，同一资助对象年度累计最高资助1000元（含1000元）的标准给予资助。由镇（街）按照保障标准统筹使用，并于每年7月10日和次年1月10日前将当年救助资金使用和绩效情况报当地镇（街）人民政府（街道办事处），同时报送县级乡村振兴、财政部门。县级乡村振兴、财政部门于每年7月20日和次年1月20日前将当年救助资金使用和绩效情况报送市级乡村振兴、财政部门。
2、 其他要求
各镇（街）要严格按照《关于印发<江门市易返贫致贫人口补充医疗保障工作方案>的通知》（江农农〔2022〕219号 ）要求做好该项资金的跟踪管理和服务，确保专款专用。

附件：江门市蓬江区2022年市级衔接推进乡村振兴工作资金（第四批）计划安排表

江门市蓬江区乡村振兴局
（代章）
2023年1月4日

抄送：区财政局
1